дума  быстринского  муниципального  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е № 192
с. Эссо
46-я (внеочередная) сессия

6-го созыва                                                                                  26 декабря 2023 года

О назначении публичных слушаний по выявлению мнения населения Быстринского муниципального района на преобразование Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 3.1-1                статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
Рассмотрев решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 14.09.2023 № 90 «О выражении согласия населения Эссовского сельского поселения на преобразование Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 31'1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решение Собрания депутатов Анавгайского сельского поселения от 11.12.2023 № 44 «О выражении согласия населения Анавгайского сельского поселения о преобразовании Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 3.1.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Быстринского муниципального района, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Думы Быстринского муниципального района от 01 июня 2009 года       № 85-нпа, Дума Быстринского муниципального района

    РЕШИЛА:

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по выявлению мнения населения Быстринского муниципального района о преобразовании Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 3.1-1  статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 28 января 2024 года в 12 часов 00 минут в Муниципальном бюджетном учреждении «Дом культуры села Эссо», расположенный по адресу: с. Эссо, ул. Южная, дом 3.
2. Утвердить персональный состав Комиссии по проведению публичных слушаний:

Буря М.С. – председатель Думы Быстринского муниципального района;
Ичанга О.М. – депутат Думы Быстринского муниципального района;
Кобылков И.И. – депутат Думы Быстринского муниципального района;
Кудряшова Т.А. – депутат Думы Быстринского муниципального района;
Вьюнов А.В. - глава Быстринского муниципального района;
Прокина А.В. - представитель администрации Быстринского муниципального района;
Полежаев Д.А.- представитель администрации Быстринского муниципального района;
Тихоступ Л.Г. - представитель общественности;
Корчагина Л.Е. - представитель общественности.
3. Установить срок подачи в Комиссию по проведению публичных слушаний предложений и рекомендаций участниками публичных слушаний по вопросу, вынесенному на публичные слушания по 26 января 2024 года, по адресу: с. Эссо, ул. Терешковой, д.1, каб. 13.

4. Обнародовать настоящее Решение в библиотеках Быстринского муниципального района и на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района до 27 декабря 2023 года. Опубликовать настоящее Решение в очередном номере в МАУ «Редакция газеты «Новая жизнь» Быстринского муниципального района».
Председатель Думы

Быстринского муниципального района                                                     М.С. Буря